A templum dedicaverunt in Cypriorum insula discipuli, nominantes illud ejusdem vocabulo et cum multis aliis titularibus picturis imaginibus ejus in ipso templo locaverunt. Et si iste talis venerabilium abominaretur vultum imaginum, credo discipuli ejus imaginaliter hunc depingere dicat, omnes qui auditis, et veritatem a me separate: quia non Patris editiones hæc, sed chaicæ quædam sunt: quas fugiamus ut felicitudinis plenas. Ipsi enim et confusionis in colores hanc effigiem minime receperunt, quippe veraciter humanatum Deum Verbum carne dogmatizantes, sed per phantasiam et conjecturam. Propterea et isti phantasiam passi, aliis per intellectis, proferunt hæc:

B *Gregorius episcopus legit:*

« Similiter autem et Gregorius de loquus  
» minibus suis dicit: Injuria est fidem habere in coloribus, et non in corde. Quæ enim in corde est, facile diluitur: quæ vero in profundo est, illa est mihi amabilis. »

*Epiphanius diaconus legit:*

Perverse rursus intelligentes, et aliud Gregorii Theologi proferunt, quod a Patre sic ita prolatum est:

Injuria est fidem habere in coloribus, et non in corde. Qui fluentes diluuntur; sed mihi gratum est prof

C Ab istis autem falsiloquiis ita:

Injuria est fidem habere in coloribus, et in corde. Quæ enim in coloribus est, facile diluitur: quæ vero in profundo mentis, illa est mihi amabilis. Obturaverunt aures, et oculos clausurunt, et intelligere noluerunt hi qui spreverunt ecclesiasticas traditiones. Auditione quippe audierunt, et non intellexerunt: et videntes viderunt, et non cognoverunt. Obcæcati enim sunt corde, et paternas traditiones perverterunt secundum sua desideria. Sanctus namque Gregorius dei in metricis editionibus suis sententiam quam proferunt ipsi, dictans, quemdam moralem sermonem citat, informans vitam nostram, ut recedamus a terrenis et mundanis negotiis et carnalibus voluptatibus, et sectemur vitam spiritualem quæ ad eternum ducit; et non credamus huic mundo, et temporibus quæ non permanent, nec perdurant, quæ et non nominavit: sed hæreamus potius spiritualibus, quæ in corde firmitatem habent, et permanent in æternum. Nam sæculum nostrum fluxibile, latus est præsens vita. Sicut enim color et atrium cito diluitur, licet a pictore conficiatur, et a pictore transformatur: ita et in mundo isto, admodum ipse ait, circuitus nostrarum deliciarum nonnunquam aliter, in una [Gr., alias in una] die, est autem quando et hora fertur in cinerem. Etenim more umbræ omnia exterminantur, et ampulla in aqua ex pluvia facta

expirat omnis elatio potentatus humani. Omnis enim homo fenum, et omnis gloria ejus quasi flos feni (Isa. xl). Porro spiritualium operum exhibitio immobilis quidem est, et in his quæ permanent, habet vicissitudinem [retributionem]. Si enim contra imagines dictum illud esset, assereret utique dicens: Injuria est fidem habere in coloribus, et non in Deum. Sed non in cordibus, pronuntiavit: id est, firma et stabilia ut operemur regni cælorum, et non mundi hujus: quæ ut fluida, cito mutata, fidem non habent. Rursus autem male allegorizantes, et secundum proprium sensum omnia colligentes, magnorum antistitum Basilii et Joannis dicta proferunt in testimonium, asserentes: